CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2011Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA N° 4531/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 5/10/2011, a designação da Promotora
de Justiça MAGDALENA TORRES TEIXEIRA para exercer o cargo
de Promotor de Justiça de Aveiro, contida na PORTARIA Nº
4216/2011-MP/PGJ, de 16/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4532/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça ADRIANA MARIA PRIMO DE
CARVALHO para, até 30/11/2011, exercer o cargo de Promotor
de Justiça de Tucumã, a contar de 1º/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4533/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça
Andrea Moura Santos Sampaio para atuação no município de
Ananindeua, de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça RENATA VALÉRIA PINTO
CARDOSO LISBÔA para, até 30/11/2011, exercer o 1º cargo
de Promotor de Justiça de Parauapebas, em atuação conjunta,
em virtude da atuação da Promotora de Justiça ANDREA MOURA
SANTOS SAMPAIO no município de Ananindeua, a contar de
1º/10/2011, sem prejuízo de suas atribuições no município de
Canaã dos Carajás.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4534/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a convocação dos Promotores de Justiça Ioná
Silva de Sousa Nunes e Hélio Rubens Pinho Pereira para atuação
nos municípios de Belém e Ananindeua, respectivamente,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e no
art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho
de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça LÍGIA VALENTE DO COUTO
ANDRADE para, até 30/11/2011, exercer atribuições cumulativas

no 2º cargo de Promotor de Justiça de Parauapebas, em virtude
da atuação da Promotora de IONÁ SILVA DE SOUSA no município
de Belém e em caráter cumulativo, o cargo de Promotor de Justiça
de Curionópolis, em virtude da atuação do Promotor de Justiça
HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA no município de Ananindeua, a
contar de 1º/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4535/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a convocação da Promotora de Justiça Janaina
Andrade de Sousa para atuação no município de Santarém,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e no
art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho
de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA
para, até 30/11/2011, exercer atribuições cumulativas nos
cargos de Promotor de Justiça de Igarapé-Miri e Santarém
Novo, em virtude da atuação da Promotora de Justiça JANAÍNA
ANDRADE DE SOUSA no município de Santarém, sem prejuízo de
suas atribuições no município de São João de Pirabas, a contar
de 1º/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4536/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a convocação do Promotor de Justiça Alcyr
Montero Cecim para atuação no município de Belém, de acordo
com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993
(Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso
XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça MARIA JOSÉ VIEIRA DE
CARVALHO para, até 30/11/2011, exercer o 2º cargo de Promotor
de Justiça de Bragança, em virtude da atuação do Promotor de
Justiça ALCYR MONTERO CECIM no município de Belém, sem
prejuízo de suas atribuições no município de Augusto Corrêa, a
contar de 1º/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4537/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça GRUCHENHKA OLIVEIRA
BAPTISTA FREIRE para, até 30/11/2011, exercer os 1º e
3º cargos de Promotor de Justiça de Bragança, em atuação
conjunta, e em caráter cumulativo, exercer atribuições perante o
Juizado Especial Criminal de Bragança, a contar de 1º/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4538/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a convocação do Promotor de Justiça Luiz

Márcio Teixeira Cypriano para atuação no município de Belém,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e no
art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho
de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE
OLIVEIRA para, até 30/11/2011, exercer o 1º cargo de Promotor
de Justiça de Capanema, a contar de 6/10/2011, sem prejuízo
de suas atribuições no município de Nova Timboteua, em virtude
da atuação do Promotor de Justiça LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA
CYPRIANO no município de Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4539/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a convocação da Promotora de Justiça Andrea
Alice Branches Napoleão para atuação no município de Belém,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e no
art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho
de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça LAÉRCIO GUILHERMINO DE
ABREU para, até 30/11/2011, exercer o 2º cargo de Promotor
de Justiça de Tomé-Açu, em virtude da atuação da Promotora de
Justiça ANDREA ALICE BRANCHES NAPOLEÃO no município de
Belém, sem prejuízo de suas atribuições no município de Bujaru,
a contar de 1º/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4540/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR as Promotoras de Justiça POLYANA BRASIL MACHADO
DE SOUZA e BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA
para, até 30/11/2011, exercerem o 1º cargo de Promotor de
Justiça de Santa Izabel do Pará, a contar de 1º/10/2011, em
virtude da licença da Promotora de Justiça SINARA LOPES LIMA,
sem prejuízo de suas atribuições no município de São Francisco
do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4542/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Maria de
Lourdes Costa Brasil para atuação no município de Ananindeua,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e no
art. 18, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho
de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará),
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça LORENA DE MOURA BARBOSA
para exercer o 1º cargo de Promotor de Justiça de Conceição
do Araguaia, no período de 18/10 a 30/11/2011 e em caráter